
Arbeidsseminar: Mottak og første semester 14.-15. mars 2019 

 

Oppgave 1 – Oppsummering 

Utfordringer: 

 Å få hele organisasjonen til å dra i samme retning, og å skape engasjement 

rundt studiestart 

 Å skape trygghet, og få alle til å følge seg velkommen/ godt ivaretatt 

 Det er utfordrende å nå studenter (de leser ikke e-post og bruker ikke 

undervisningsportal aktivt) 

 Å skape et faglig engasjement – blir veldig opptatt av fadderuka. Mer program 

for undervisning i oppstartsperioden.  

 Fadderuka er en veldig bra sosial arena, men ikke alle som deltar på den. Å 

skape andre mindre sosiale arenaer 

 Forventningspress hos studentene – skaper stress 

 Veldig mye informasjon fra institusjon, men studentene får det ikke med seg 

 Hvordan fange opp de som ikke møter opp og ha en måte å nå ut til de 

på/følge det opp 

 For mye informasjon som kommer til studentene på en gang. Det fører til at 

mye sklir ut – må klare å skille ut hva som er viktig og ikke (det gjør ikke de 

fleste i dag) 

 Tidligere måtte studentene møte opp og skrive seg opp på en liste – i dag er 

dette endret til at studentene må semesterregistrere seg elektronisk, noe som 

fører til at oppmøte første studiedag er blitt dårligere 

 Utfordring med relasjon med faglige og mottak 

 

Tiltak: 

 Obligatorisk oppmøte i studiestart hjelper. De som ikke møter opp, mister 

studieplassen. Skjerper studentene fra start. De som ikke møter opp, 

kontaktes. 

 Folkehøyskole-opplevelsen 

 Rollebytter internt – nye roller 

 Lage kull-følelse tidlig slik at studenter tar vare på hverandre -> mottak 



 Studenter kan bidra til å lage kull-følelse -> linjeforeninger, fadderordninger, 

mentorordningen, men også risikoer med dette: overlate alt til studenter 

 Bli-kjent opplegg viktig 

 Funn fra undersøkelse:  

o Studenter savner informasjon 

o Mer tverrfaglig samarbeid 

o Mykere overgang fra fadderuke til faglige 

o Samarbeid mellom linjeforening og institutt 

o Menor/fadder 

o Faglig inspirasjon 

o Møteplasser 

 Studentassistenter ringer alle som har fått tilbud om studieplass til studieplass: 

Velkommen! har du noen spørsmål? Er det noe du gruer deg til? 

 Bro etter fadderuka 

 

 

Oppgave 2 – Oppsummering 

 Felles lunsj med nye studenter første uke 

 Å møtes på fakultetene før åpning av studieåret på campus 

 Identitetsareal: Stabil fysisk plass for studenter 

 GJØR I DAG SOSIALT:  

o Oppstartsforedrag. Stiller opp "på bestilling" internt i institusjonen  

o Kom i gang-dager for å finne noen å ta kontakt.  

o Styres med jernhånd av en tydelig skikkelse i administrasjonen. Har 

lang kano-tur. Studenter går inn i gruppe med en gang. 

o Fadderuker med sterk posisjon  

o Velkomstverter ansatt av instituttet  

o Mentorordning  

o Musikkfest. Noen aktiviteter fra andre studenter der nye studenter ikke 

kommer .  

o Ringe studenter som har fått tildelt plass. 

 GJØR I DAG FAGLIG : 



o KNUS (kompetanse og nettverk seminar) de som jobber med 

studieveiledning  

o Forberedelser til kano-tur  

o 70 Studentveiledere med seminargrupper  

o Oppstartsuke med en faglig ekskursjon 

 Mye basisfag i starten: finner ikke sin faglige identitet 

 Opplæring til faddere og vær knallhard mot forskjellige typer press, samtykke 

og oppførsel. Vær klar på at slike ting vil få konsekvenser og bruk fadderne til 

å gå rundt for og informere studentene. Alle skal kunne delta på de forskjellige 

aktivitetene. 

 Fadderne er oppmerksomme på alle fadderbarna. Eksempel sende melding til 

fadderbarna etter et arrangement 

 Jobbe intenst i grupper i starten (3 uker) 

 Arrangementer som inkluderer alle i gruppe. Ikke nødvendigvis fjerne festen, 

men aktiviteter som inkluderer hele gruppen. 

 Jobbe intenst i grupper i starten (3 uker) → Risiko med hvilken gruppe du 

kommer på («å, jeg var så uheldig med gruppa mi») 

 Starte både med faglig og sosiale aktiviteter 

 Felles studietur med faglig fokus 

 Bli kjent faglig setting (ikke bare lek) 

 Kursing av faddere og faddersjefer med opplegg som "lykkepromille" eller 

faddersjefsseminar. 

 Fulltidsstudenten viktig for miljø 

 Utfordring: Hvordan få studenter til å møte opp på planlagte aktiviteter? 

 UiS: ringer studenter som har fått tilbud (student-student) slik at de får 

anledning til å stille spørsmål. Studentene får en infobrev på epost. Jobber for 

å få plass et tett samarbeid mellom fadder og faglærere 

 Sende studentene på ekskursjon de første dagene. Implementere faglig 

aktivitet i begynnelsen av semesteret. 

 "Studieverkstedet": 

o Mentorer som underviser mindre grupper i f.eks hvordan skrive 

oppgaver, strukturere semesteret.  

o Samarbeider med de faglige om temaene. 



 Identitet/tilhørighet til faget (trygt nettverk i studiet) 

 Ansatt 50 gruppeledere  

 Har et stort fysisk event med oppstart  

 På vei it fra event, deler inn studenter i grupper med en gruppeleder/mentor 

 Teknostart og Realstart på NTNU: Faglig og sosialt opplegg de to første 

ukene 

 Utfordring: Mottak henger ikke i hop (sosialt, intro, faglig) 

 Teknostart, populærvitenskapelig foredrag, «spør en forsker», ekskursjon, 

utfordring: motivere de vitenskapelige ansatte til å engasjere seg i mottaket. 

 NTNU:  

o TEKNO-START for siv. ing og REAL-START for realfagene.  

 Et praktisk prosjekt med refelksjonsoppgaver og bli-kjent 

opplegg (varighet på 2 uker, utfordring med at det blir et vaakum 

etterpå).  

o Lunsj-venn (blir teamet opp sammen med en annen student og får et 

gavekort og et snakke-kort eller tema-kort).  

o Mentorordning (faglige mentorer) (marinteknikk).  

o Velkomstmiddag (mat og drikke) for alle studenter 

 Mentorer som driver kollokviegruppe for studenter som trenger ekstra 

studiestøtte. 

 Faglige ansatte med i studiestartsuken. Studentene får møte professorene de 

har undervisning med de neste tre årene. 

 Jenteprosjektet Ada 

 Fadderuka med linjeforeningene 

 Tour de Nord 

 Bli-kjent-leker og nettverksbygging med studenter 

 Utfordring:  

o Hva gjør man med studier som har 200-300 studenter og det ikke er 

mulig å ha egne seminarer og det er vanskelig å se den enkelte. Faget 

er for stort til å se den enkelte. 

 UiT:  

o Gjør ikke så mye, det er fadderuken som er det sentrale.  



o Har programmøter og en dag på vitensenteret litt ut i semesteret. 

Legger ikke opp til sosiale tiltak, men planlegger lignende tiltak som 

NTNU (informatikk) 

 At studentene er godt informert om studiet. 

o Det skjer mye i starten for studentene men i andre semester blir det 

mindre fokus på det sosiale. Og her er ønsker god integrasjon mellom 

det faglige og sosiale. 

o Utfordring å koble to-årige masterstudenter på den fem-årige masteren. 

Studenter på master skal integreres i et miljø der det allerede er 

studenter som har studert sammen i tre år.  

 Trenger å ha fagmiljøet med på laget. 

 Sosial og faglig tilhørighet 

 Tidligere ansatte som er pensjonister som mentorer 

 På flere program ved NTNU har linjeforeningene har ansvaret for fadderuken. 

o Erfaring: mer tilknytning lokalt til de ulike studieprogrammene. 

 Klasseledere:  

o Får opplæring og leder grupper på 25 (innen samme studieprogram) 

Klassene får en felles oppgave som også gjør at de blir kjent med byen. 

o Arrangeres før fadderne introduseres og er obligatorisk. 

 Arrangementer for studenter med vaffel eller pizza (for å bygge miljø) 

 Fadderne følger opp og lærer alle navn og ser hver enkelt i en faddergruppe 

 Legger på "knagger" på mentorer som gjør at studenter kan finne en mentor 

som passer seg 

 NTNU:  

o Introkurs, teknostart og studenter som følger dem gjennom hele 

semesteret.  

o Tiltak inn mot studenter som har overgang mellom linjer. Kobler dem på 

det sosiale i det nye studiet. 

 Første uken så er det bedriftsbesøk for studentene hvor de kan besøke 

kjemisklaboratorium med mer. Dette liker studentene veldig godt! 

 

 

 



Oppgave 3 – Oppsummering 

 Hvordan nå alle? 

 Ha forkurs med oppfriskning til de ulike emnene en skal ta 

 Liten innføring med overgangen fra elev til student.  

o Gå fra en 8-15 hverdag til å sette opp sin egen timeplan  

o Hva er bibliotek og hvordan er studiene bygd opp? 

 Forventninger til studenter: mer arbeid og mer selvstendig arbeid 

 KLARE OVERGANG: 

o For lite! Quiz, konkurranser i grupper på 25-30 

o Gruppeledere er sentrale, men bør drives bedre 

o Opplæring en lørdag i uke 32  

o Fagdag med drilling fra instituttet 

o Samskipnaden har kurs om hvordan strukturere studiehverdagen 

 Innføre eller skape en lokal tilhørighet. 

 Oppstartsforedrag på NTNU:  

o 1. dag 45 min, om tidsdisponering, lage ukeplan for seg selv etc. 

 Ha gode studiepresentasjonstekster på nett; ikke "overselge" studiet. 

 NTNU:  

o rekruttere jenter til teknologistudier (mottak lenge før studier): Får høre 

om at det er tøft å være student → forventingsavklaring 

 Bruke studenter som har gått der en stund som kan fortelle om overgangen fra 

VGS til høyere utdanning 

o Studentene setter pris på erfaringer direkte fra andre studenter. 

 Møt alle de ulike aktørene som studentorganisasjonene, drift, legetjenester. 

Spørsmål om tilrettelegging, krav, brann osv.. 

 Å være tilgjengelig som studieveileder, å gjøre seg tydelig og synlig 

o Så studentene vet hvem du er og hva du jobber med 

 Universitetskake den første dagen under studiestart :) 

 UiB:  

o Refleksjonsoppgaver i mottaket om overgangen mellom vgs og unis, 

tidsplanlegging, hva er en suksesstudent?  

o Prøver å spre informasjonen utover semesteret f.eks studie- 

karriereplanlegging kommer senere i semesteret + programmøter. 



 UiT:  

o Sprer også infoen utover semesteret 

 NTNU:  

o Forventingsavklaring på infomøte, sprer også informasjonen utover, 

gode nettsider er viktig 

o Kontaktpunkter 

o Teknostart og realstart inkluderer også foredrag og kurs om overganger 

og studieteknikk 

 UiS:  

o Studentrepresentanter forteller om studietilværelsen i oppstartsuken i 

grupper  

o Administrajsonen er mer synlige og har ulike temaer (f.eks tidilg dialog). 

div. kurs om studieteknikk.  

 Aarhus:  

o Studieteknikk i fag (biologi) 

o Studentene husker ikke fag pga friår men noen begynner direkte 

 Hvordan balanserer man dette?  

o Studenter er ansatt som studieveiledere 

 Det skjer mye i starten for studentene men i andre semester blir det mindre 

fokus på det sosiale 

o Og her er ønsket god integrasjon mellom det faglige og sosiale  

 Utfordring å koble to-årige masterstudenter på den fem-årige masteren  

o Studenter på master skal integreres i et miljø der det allerede er 

studenter som har studert sammen i tre år 

o Trenger å ha fagmiljøet med på laget 

 Lokasjon av studieveiledere - være der studentene er 

 Studenter ved årsstudier innkalles til midtveissamtale. Å lette overgangen til 

BA. Legge inn samtalene i timeplan - når alle 

 KLARE OVERGANG 

o For lite :) Vi bør ha studenter som snakker med studenter 

 Overgangen fra videregående kan være utfordrende. Autonomidannelse - 

tillate at de føler på faglige utfordringer 



 En annen problemstilling er hvordan og når ta tak i studenter som ikke 

oppfatter alvoret før de henger langt etter, og eventuelt faller av. 

 Kurs om studieteknikk, skrivekurs, eksamensforberedelser osv. 

 Terskel til å komme på kontoret til vitenskapelig ansatt er høy. 

 HVORDAN NÅ ALLE  

o Sjekket aktivitet i læringsmiljø og maste på de som ikke hadde vært 

aktive. Resultatet var delt. Ble delvis oppfattet som mas 

 Studentbarometeret viser at flere studenter skulle ønske mer krav fra 

professor eller seminarledere 

 Holdningen studentene har og viser under studietiden gjenspeiler hvordan 

man er senere i arbeidslivet.  

o Få dem til å forstå viktigheten i dette tidlig.  

o Vær fokusert allerede fra første studiedag. Ikke vent. 

 Eldre studenter er en ressurs: Mentorer, 2 per gruppe, 20–40 per gruppe. 

Samme som har ringt? Følger mer enn første semester/år? 

 Mentorer er ansatt. NB, de som ringer (og er student) må være ansatt og kan 

ikke ringe til andre enn de som har førstepris eller etter at de er tatt opp 

 Pliktig oppmøte ved semesterstart for å sikre at man får møtt alle, og at alle 

studentene får møtt de ansatte 

o Ansatte hilser på den enkelte, og presenterer seg i plenum etterpå 

o Deretter tar den faglige ansvarlig med seg sin gruppe til fagspesifikke 

orienteringsmøter, der studiekonsulenten kommer inn og hilser på 

 OVERGANG:  

o Noe samarbeid med vgs. Får undervisning fra faglig stab 

 Hvordan inkludere alle?  

o Ha arrangementer som er lavterskel og i teorien åpner for at alle kan 

være med. 

 Ønske om å snakke med studenter før august, men usikker hvordan 

 Viktig å plukke opp de som faller utenfor tidlig 

o Opprette fellesverksted for jobbing med tunge fag 

o Lunsjdate 

o Bord i kantina til de som vil prate til noen 

o Peer supporter. 



 Bruk gode forelesere tidlig (ikke det samme som gode forskere) 

 Ha et studieteknikkurs ala interaktivt som Rolf Magnus Orø 

 Nettside med overgang til vgs inkludert info om "hva jeg kan bli", ikke kun 

overgangen https://www.ntnu.no/karriere/overgang-fra-videregaende-skole . 

 Forelesninger tidlig som gir fagidentitet og som motiverer 

 Hva er den største utfordringen i mottaket? 

o At studentene er godt informert om studiet og vet hva de går til. 

o Det skjer mye i starten for studentene men i andre semester blir det 

mindre fokus på det sosiale. Og her er ønsket god integrasjon mellom 

det faglige og sosiale 

o Utfordring å koble to-årige masterstudenter på den fem-årige masteren. 

Studenter på master skal integreres i et miljø der det allerede er 

studenter som har studert sammen i tre år. Trenger å ha fagmiljøet med 

på laget. Sosial og faglig tilhørighet 

o Viktig å samarbeide godt med studentene og linjeforeningene om 

oppstart. For fakultet/ institutt får man større mulighet til innspill som 

forhåpentligvis er til det beste for alle. 

o Hvordan lærer vi de nye studentene å være studenter 

o Hvordan kan man lage en modell for mentoropplegget som ikke er for 

ressurskrevende? 

o Snakke med studentene om tidsplanlegging 

o Vi ser at behovene kan variere veldig hos studentene når de starter 

opp. Det er komplekst. Og derfor må vi legge til rette på ulike nivå. 

Både på gruppenivå og individnivå. 

 

 

Oppgave 4 – oppsummering 

 Informasjonsbrev i løpet av sommeren 

 Studentasssitenter tar telefonrunde til de som har fått tilbud. 

 Nettverk for bedre studiestart  

o trekker frem gode eksempler på tiltak 

o erfaringsdeling. 

 Velkomstbrev med praktisk info  



 Info på nettside  

o Åpent på nett, info i velkomstbrev 

o Ringe de som har takket ja 

 Ha egen fagdag før søk 15. april eventuelt 

o Kan man gi en innføring som fører til at man får flere av de "Riktige 

søkerne"? 

 Ringeprosjekt, brosjyre (til de som får tilbud om plass). 

 Info før studiestart: 

o Ingenting på instituttnivå  

o Ringerunde til studenter, ant 1.pri 

 Sende tekstmelding før man ringer (så de vet det kommer en telefon og hva 

det gjelder) 

o Oppfølgning av de man ikke får tak i 

 Åpen dag 

 NTNU på noen institutter:  

o Sender fysisk post med informasjon med studiet, linjeforeningene og 

annet som er knyttet til studiet 

 USN:  

o Ha en omvisning eller tur med studenter gjennom en "åpen søndag" 

 Utfordring: 

o Tid. Vi har ferie, må vite 

o Studenter bombarderes med info og de får ikke med seg noe 

 Guttedag for kvinnedominerte utdanninger. 

 Gode og kvalitetssikrede samtalemaler viktig ved ringing 

 Samtalemal er for introduksjon 

o Fri prat etter det 

 Ha en chattetjeneste der søkere kan kontakte fakultetet (studieinfo f.eks) 

direkte. Unngå masse e-post frem og tilbake. 

o Her kan man eventuelt ansette andre studenter 

 NMBU:  

o Registreringshelg lørdag-søndag 

o Her får studentene info om registrering, studentkort, møte med 

fagmiljøene 



o Selve programmet møter de på mandagen. 

 Sørg for at ungdommen har tilgang på korrekt informasjon slik flest mulig 

velger riktig fagområde 

o Etter du får en studieplass må man bli tatt vare på og informert 

o Dette for å forberede de på overgangen til å bli student. 

 Introbrev i posten, men spørsmål om det bør være digitalt eller post. Knapt 

med tid til å introdusere studentene for studiet. 

 Københavns universitet har en (grundig) spørreundersøkelse om studiet og 

hvorvidt det passer for en 

 Ringer til studentene når tilbudene blir gitt. Det krever litt organisering i 

sommereferien 

 Fysiske brev (mamma og pappa leser brevet) i juni om studiet, 

forventsavklaring og om når informasjon om ulike ting kommer 

 Aarhus: alle studenter tar UNI-test. Tester tidsplanlegging, evne til refleksjon. 

Testen setter i gang refleksjoner. Testen er fysisk på universitetet og blir mer 

på instituttet etterpå for et faglig program (dette skjer i søknadsperioden) 

 UiB har emnepåmelding i perioden 18-24. juli og lager studiestartgrupper på 

grunnlag av det. Forkurs uken før mottaket 

 Gode nettsider som forteller hva som skal skje og strukturere informasjonen. 

 Vi valgte å avgrense oppgåve 5 til å handle om dagen(e) møter opp på skulen, 

til tross for at alle var samde om at "mottaket" startar vesentleg tidlegare og 

varer langt utover første semester 

 Det er noko ulik praksis på når faddergruppene blir etablert, før eller etter den 

offisielle opninga. Spørsmålet er om når studentene trenger denne gruppe å 

kjenne seg heime i 

 UiO lagar Quiz på torsdag med faddergruppene mot to lag av tilsette 

o Populært 

 

 

 

 

 

 



Oppgave 5 – Oppsummering 

 Erfaring fra UiT 

o Koble fadderordningen sammen med mentorordningen 

o Samtale med fadderstyre og administrasjon 

 Koordinering på fakultetsnivå: krevende. 

 Et førstesemesterutvalg (studieadministrasjon, institusjon og 

studentsamskipnad) som planlegger hele semesterstarten og koordinerer alle 

de forskjellige enhetene 

 Koordinering også mellom emner slik at innleveringer ikke kommer samtidig i 

parallelle emner.  

o Spesielt for første semester når emneporteføljen er forutsigbar. 

 Rusfri arrangementer ønskes av studenter, og det er et større fokus på det nå. 

 Mange enheter, mange studiesteder kompliserer planlegging og integrering av 

alle 

 Får immatrikuleringsdato og direktiver fra "sentralt" nivå og fordeler 

oppgavene litt vilkårlig. 

 Praktiske ting med koordinering: kollisjoner, booking av rom, ekskursjoner 

 Vi skal i år forsøke å stramme inn og spille mer på lag med 

linjeforeninger/fadderuke, for at det skal bli mindre fokus på bare fest i starten.  

o Ønske om åha bedre balanse mellom det sosiale og faglige. 

 Ønsker systematisk oppfølging av studentene det første semesteret. 

 Arbeidsgruppe nedsatt for å forbedre førstemottak, løfte frem de beste 

arrangementene og lage bedre opplegg 

 Koordingering og organisering 

o informasjon til studentene  

 Hvordan gi mindre informasjon på en lettfattig måt 

 Holder møter for alle involverte og sikrer en god informasjonsflyt og 

kommunikasjon 

o Dette kan være problematisk da det ofte er fler som ikke har fått/fått 

med seg all informasjon. 

 Felles virkelighetsforståelse eksisterer ikke på program-nivå, institutt-nivå, 

fakultets-nivå og institusjonsnivå 



 Lettere å få godt oppmøte dersom studenter er involvert i 

planlegging/arrangering (f.eks linjeforeninger, Fadder) 

 Kursing av studenter som deltar (kvalitet og entydighet) 

 Store institusjoner har behov for å systematisere oppstarten 

 Har tidligere dyttet mye av det sosiale over på fadderuka, men ønsker nå å 

engasjere oss mer i det sosiale, da over halvparten ikke deltar på fadderuka 

o Har mange voksne studenter, og pendlere 

o Utfordrende å holde på dem for mottaksarrangement 

 Mindre enheter kan ha sentral koordinering, men dette skalerer ikke for 

eksempel store universitet. 

 UiB:  

o På de ulike instituttene på matnat har man klasseledere som ansettes 

og tar i mot de nye studentene 

 Techno-start:  

o Fakultetet holder på koordineringen av mottaket og har møter med 

faddere i forkant og ansetter studentassistenter 

o De faglige har intro-kurs i forhold til fag 

o Man har også en kom-i-gang-dag der de får hjelp til de praktiske ting 

o Opprop og utdeling av immatrikuleringsbevis 

 Mottak og organisering på instituttnivå på UIS, involvering både på 

administrasjonsnivå og faglig - på idrett har de kanotur: både faglig og gøy. 

 Veldig forskjellig hvordan det organiseres avhengig av hvor en er, for på de 

store institusjonene blir det fort veldig mange parter 

 Samle ansvaret til en person 

o Hindre mange mindre delte roller 

o I tillegg prøve å involvere samskipnaden mer 

 Opplegg på NTNU har vært veldig avhengig av når immatrikuleringen legges i 

uka. 

 Felles koordineringsmøter på campus/fakultet 

 UiO: 

o Ha fellesarrangementer styrt av det sentrale faddersjefsnettverket, 

disse arrangementene er alkoholfokusfrie 



o Kveldsarrangementene er laget av fakultetene og instituttene ned på 

programnivå 

o Dette er for å skape programtilhørighet hos studentene 

 Begynne koordinering tidlig, gjerne allerede i april 

 Noen har hatt kortere semesterstart opplegg, men heller spredd det ut i 

semesteret. 

 Linjeforeningene tar alt det sosiale, og får (øk) støtte til dette fra instituttet og 

fakultet - midler øremerkede alkoholfrie arrangementer 

o Litt mindre formell velkomst etter immatrikulering, så tar 

linjeforeningene over å tar med seg faddergruppene for pizza 

o Så starter technostart og fadderuke. 

 Samarbeid med linjeforening 

o Forankret i ledelsen som har møter med linjeforeningen 

o Linjeforeningen legger instituttets infomøter inn i programmet 

o 60% av jobben med mottaket gjøres av studentene 

o Studiekonsulent koordinerer arbeidet mellom faglige og administrative 

o Godt innarbeidet opplegg med fast mal, mest innhold som må 

diskuteres  

o Lettere med kommunikasjon og koordinering siden alt ligger innunder 

instituttet 

 UiO har et studiestartsnettverk hvor alle studiekoordinatorer på fakultetet 

møtes. 

 Har et studentkontakt team (9 stk) som sitter i infoskranke og svarer på mail 

og spørsmål i oppstarten. 

 Studentkontakter som hjelper til med mottak. Godt samarbeid mellom 

linjeforening og institutt. 

 Ser at det ikke lengre bare handler om studiestart, men hele første studieår 

 Teknostart 

o arrangerer middag med underholdning til alle førsteårsstudenter, de 

faglige deltar alle. 

 Fakultetet har en fadderansvarlig 

o Instituttet utlyser verv som fadderkoordinator 

o Utfordring med å få faglige ansatte engasjert 



o Administrasjonen har ansvaret for opplegg og koordinering 

 Inkluder studentene i viktige temaet for forbedring 

 Mindre byråkrati, er det mulig? 

 Kan være utfordrende å samarbeide med studenter/faddergrupper fordi det 

ofte er andre mål og motivasjoner som ligger bak. 

 Utfordrende å nå studentene som administrasjon - bedre å bruke studenter 

 Studentene inviteres til 2-dagers hotellopphold med bli-kjent opplegg og 

populærvitenskapeliges foredrag  

o Ledelse, administrative og studenter deltar og blir kjent. 

 Oppstart og førsteår er "solgt inn" hos dekanat på fakultet, og dermed får en 

nytte seg av støtte derifra 

 Samarbeid med linjeforening/studentorganisasjoner utfordrende med GDPR 

o Adm. kan ikke lenger gi ut studentenes navn og kontaktinformasjon til 

linjeforening/eksterne 

o Løses ved å sende epost til studentene med info om 

linjeforening/fadderorganisasjon hvor de selv må kontakte dem. 

 Har kuttet ut mottak fra fakultetsnivå 

o Studentene vet uansett ikke hva fakultetet er og føler ikke tilhørighet 

der 

o Altså, det er uinteressant 

o Holder med mottak på instituttnivå 

 Kan være utfordrende å få med fagansatte på sosiale tiltak. 

 Lage en strukturert plan 

o Hva skal skje når, hvem skal være involvert og hvilke midler trenger vi 

 Viktige å koordinere beskjeder / anbefalinger (erfaringer med uventede 

anbefalinger / råd fra faddere) 

 Faddere skal ikke være studieveiledere. 

 Utfordring i mottaket er tid. 

 Møtet med studentene er det viktigste 

 Sende en fysisk pakke med velkomstbrev når studenten har fått plass på 

studiet 

 Viktig med forankring i ledelsen og blant de faglige, i tillegg til samarbeid med 

studentene for å få til et helhetlig opplegg. 



 Fadderordninger for masterstudenter har blitt et økende spørsmål 

 

Oppgave 6 – Oppsummering 

 Fokusgrupper med tillitsvalgte fra hver enkelt klasse i tillegg til evaluering med 

klasselederne 

o Vite hvordan det har vært fra et studentperspektiv og et lærerperspektiv 

o Evalueringen går fra starten til slutten av semesteret 

 BI:  

o Evaluering på sms og e-post etter hver forelesning 

o Erfaringene herfra er at det kom tilbakemeldinger fra studenter om mye 

"mas" 

 Det er viktig å komme i dialog med studenter 

 UiB har fokusgrupper for evaluering av mottak (uken etter) 

o 1 time: første umiddelbare reaksjon fra dem. 

 Evaluering bestilles fra fakultetsnivå hver høst. 

 Vanlig tilbakemelding er at vi må være tidligere ute med informasjon på 

nettsidene. 

 Det er viktig å komme i dialog med studenter. 

 Studenter har sjeldent et tydelig insentiv for å faktisk utføre evalueringer, noe 

som er essensielt. 

 UiB har fokusgrupper for evaluering av mottak (uken etter) 

 Prøver litt ulike ting 

o Har forsøkt å ha oppstartssamtaler med studentene, sendt ut 

spørreundersøkelser, ol. 

o Tar litt stikkprøver 

 Rett og slett for mange evalueringer, og det blir etter hvert en oppgave som 

man ikke føler bidrar til noe. 

 UiB har også en stor undersøkelse om mottak, rekruttering 

o Den er veldig omfattende og ikke spesifikk for fagene  

o Spørreundersøkelse som distribueres på e-post 

 Får tilbakemelding av studentene, så får innspill selv om man ikke har en 

kontinuerlig overvåkningsprosesses av mottaket 

 Også fokusgrupper må styres (lett å henge seg på forrige kommentar) 



 Savner bedre evalueringsmetoder enn spørreundersøkelser 

 Teknostart:  

o Evaluerer mottaket hvert år 

o Sendes ut en spørreundersøkelse til studentene 

o Evaluerer mottaket internt, hva som fungerte ikke fungerte 

o Men har ikke en evaluering sammen med fadderlederne 

o Det er en svakhet 

 Vanskelig å få studenter til å være med på fokusgrupper, må friste med mat 

 Lage en fokusgruppe med flere personer fra klassene, ikke nødvendigvis 

klassetillitsvalgt, men alle som ønsker å komme med noe. 

 Tilbakemeldinger kan skje utenfor nettbaserte spørreundersøkelser, som 

gjerne bidrar til bedre og flere svar 

 Klasseledere (fadderansvarlige) gir tilbakemelding på mottaket 

 Periodisk møte:  

o Kaller inn 4-5 studenter og spørrer om hvordan det faglige går (i februar 

om første semester) 

o Foreleser og studieledere tilstede 

 Infomøter 1-2 uker etter semesterstart, spørreundersøkelser der 

 Klasseledere får opplæring av instituttet i forkant av mottaket 

o Vi må ha tett dialog med disse studentene så de ikke feilinformerer nye 

studenter, og gjør dem klare på at dem representerer studiestedet sitt 

og ikke sine personlige preferanser eller erfaringer 

 Mange evalueringer som foregår i løpet av et semester 

o Ikke alltid like lett å koble evalueringsresultater til studiestartplanlegging 

 Viktig å bruke data vi allerede har bedre 

 Når bør man egentlig stille spørsmål til mottaket? Når må man gjøre disse 

evalueringene? 

 Periodisk møte med tillitsvalgte studenter på program og kull 

o Lavterskel dialog (ikke nødvendigvis agenda) 

o Fra instituttet deltar undervisningsansvarlig, instituttleder, og 

studiekonsulent (av og til kontorsjef). 

 Semestermøter: tillitsvalgte, linjeforeningsrepresentanter, programansvarlige, 

kontorsjef, studiekonsulent, instituttleder. 



 Hvordan kan en kombinere talldata med "myk" data, samtaler mellom 

studenter og administrasjon/faglærere, hvordan kan resultater her 

systematiseres for å gi endringer? 

 Ukentlige møter med tillitsvalgte, får gode tilbakemeldinger fra dem 

 Når man lager neste års mottak/arrangement/hva nå enn, dra opp 

evalueringen du fikk og se da. Lettere å kunne se endringer som bør gjøres 

når du skal gjøre det 

 Studentene trenger feedback, hvordan skal man gi denne feedbacken? 

 Har ikke så mye evaluering av opplegget, men tror linjeforeningene innad har 

evalueringer hvert år  

o Studentkontaktene fungerer som en kontinuerlig fokusgruppe 

 Bruke feedbacktjeneste gjennom en bot som https://hubert.ai. Denne 

tjenesten er gratis og gir en bedre tilbakemelding enn f.eks nettskjema 

 NTNU:  

o Emnerapporter inneholder faktisk feedback til studenter, som bare ikke 

leveres til studentene det raker. Få dette ut! 

 Trenger informasjon for at tiltak skal virke:  

o Noen undersøkelser er for grove til å kunne lage tiltak 

o Må snakke med studenter 

 Evaluering av mottak:  

o Spør studentene om hvordan informasjon eller forventninger har 

ENDRET seg gjennom mottaket  

o Viste det seg at ting var helt annerledes enn de først hadde antatt/fått 

informasjon om? 

 Forsiktig å koble dialog alltid med alkohol 

 Bruke mindre evalueringer, men større fokus på data hentet ut fra 

Studiebarometer?  

o Eventuelt gjøre bedre forberedelser i forkant av studiebarometeret. 

 Studenter som rekrutteringsassistenter: Har informasjonsmøter, oppfølging av 

nye studenter, viser rundt, lønnes av instituttet. Ikke det samme som fadder. 

 Opplever at nyere generasjoner studenter er mindre opptatt av fylle-fadderuke 

og større oppslutning om alkoholfrie arrangementer 



o Bør vi kanskje også endre vår innstilling til mottaket og være mer 

tilstede med faglige/adm opplegg, i stedenfor å lene oss på 

linjeforeningenes arrangementer? 

 Ensomhet og høyt press på studenter i studieperioden. Tidels en 

ekstremsituasjon. Det må med i dialog med studenter. 

 Fokusgruppe eller annen evalueringsform:  

o identifiser problemene og gjør noe med det 

o Noen må ta ansvar for at det som kommer frem i evalueringa blir fulgt 

opp 

o En koordinator bør ha denne rollen, og det bør være et sentralt organ 

 


